

Aanbesteding: A10.05 2021 Levering, plaatsing en onderhoud trapliften Leidse regio e.o.
Aanbestedende Dienst: Servicepunt71
Referentie: A10.05 2021

Toelichting:

N.a.v. de gepubliceerde Nota zijn er aanvullende vragen binnengekomen.

Ref.nr. 32
Onderwerp: Vraag 28 Nota van Inlichtingen 1

Vraag:

Uw antwoord: 'De Opdrachtgever bepaalt welk type traplift geplaatst wordt'. Hier hebben we de volgende vragen over: 1) Met dit antwoord wijkt u af van wat gangbaar is in de Wmo markt. De expertise voor de goedkoopst compenserende oplossing ligt altijd bij de leverancier omdat die volledig op de hoogte is van het productassortiment. Kunt u motiveren waarom de opdrachtgever de keuze voor de goedkoopst compenserende oplossing niet overlaat aan de technische expertise van de leveranciers? 2) Realiseert de aanbestedende dienst zich dat het voor leveranciers niet mogelijk is om een goede prijscalculatie te maken als deze dus zelf geen invloed heeft over de best passende oplossing? 3) Hoe indiceert de opdrachtgever welke accessoires/opties nodig zijn voor een goed functionerende traplift? 4) bent u bereid om deze eis aan te passen door het besluit over de best passende oplossing bij de opdrachtnemer neer te leggen in plaats van bij de opdrachtgever zoals nu gesteld?

Antwoord:

1. De Opdrachtgever bepaalt welk type traplift geplaatst wordt. Indien de Opdrachtnemer van mening is dat een ander type traplift passender is dan zal Opdrachtnemer contact moeten opnemen met de Opdrachtgever.
2. In het prijzenblad staan de fictieve aantallen (gebaseerd op het aantal geleverde liften in 2020) per type traplift. Opdrachtnemer moet in staat zijn om op alle veelvoorkomende rechte trappen en trappen met bochten in de deelnemende gemeenten, een traplift leveren aan zowel de spil (binnen) als de muurzijde van de betreffende trap.
3. Indien de Opdrachtnemer van mening is dat extra accessoires/opties, anders dan standaard behorend tot een traplift, noodzakelijk zijn, zal Opdrachtnemer contact moeten opnemen met de Opdrachtgever.

Beantwoord op: 05-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 33
Onderwerp: Spilzijde traplift

Vraag:

Uw antwoord: 'Inschrijver dient het kernassortiment zoals vermeld in het prijzenblad te kunnen leveren.' Hier hebben we de volgende vragen over: 1) Bij meerdere vragen wordt verwezen naar kernassortiment op het prijzenblad. Echter op het prijzenblad wordt alleen een onderscheid in muur/spil en recht/1 bocht/ 2 bocht aangegeven. Kunt u de omschrijving kernassortiment verder toelichten ? 2) Het is gebruikelijk om voor trapliften aan de spilzijde een maximaal aantal graden vast te leggen wat binnen het kernassortiment geleverd moet worden. Begrijpen wij het goed dat binnen het kernassortiment zal worden uitgegaan van de standaard hellingshoek van maximaal 56 graden?

Antwoord:

1. Nee, Opdrachtnemer moet in staat zijn om op alle veelvoorkomende rechte trappen en trappen met bochten in de deelnemende gemeenten, een traplift leveren aan zowel de spil (binnen) als de muurzijde van de betreffende trap.
2. Voor de spilzijde geldt dat er kan worden uitgegaan van een hellingshoek van maximaal 56 graden. Indien er binnen het kernassortiment geen goedkoopst adequate oplossing kan worden geleverd zal er middels een offerte (eventueel bij derden) een passende traplift worden afgenomen.

Beantwoord op: 05-11-2021

Label: Inhoud